[image: image1.jpg]

	ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛО ГАЗ-САЛЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20 августа 2018 г.

                                                         № 18

О подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале
В целях устойчивого освоения, планирования и застройки территории земельных участков территории муниципального образования село Газ-Сале, руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 9, 24, 25 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 года № 190-ФЗ, руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1.
Приступить к подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале, утвержденный решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале         от 22 мая 2007 года № 4-1-20 с изменениями утвержденными решением Собрания депутатов муниципального образования село Газ-Сале от 30 июня 2016 года       № 5-2-17.

2.
Утвердить план мероприятий по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале согласно приложению №1.

3.
Утвердить состав комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале согласно приложению №2

4.
Утвердить порядок деятельности комиссии по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале согласно приложению №3.

5.
Опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

6.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава села

            И.М. Заборный
Приложение №1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Главы муниципального образования село Газ-Сале

от 20 августа 2018 года № 18
План

мероприятий по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1.
	Публикация в средствах массовой информации сообщения о приеме предложений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале
	до 30 августа

2018 года
	Заместитель Главы Администрации село Газ-Сале

	2.
	Рассмотрение поступивших предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале
	до 01 октября

2018 года
	Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования село
 Газ-Сале

	3.
	Подготовка технического задания на разработку проекта корректировки Генерального плана муниципального образования село Газ-Сале
	В связи с внесением изменений в генплан 10 дней с момента принятия решения комиссией
	Отдел архитектуры и градостроительства Администрации Тазовского района

	4.
	Размещение муниципального заказа на разработку проекта корректировки Генерального плана муниципального образования село Газ-Сале

(в случае необходимости)
	1-2 месяца
	Заместитель Главы Администрации село Газ-Сале

	5.
	Согласование проекта корректировки Генерального плана муниципального образования село Газ-Сале в соответствии с законодательством
	3 месяца со дня направления проекта на согласование
	Заместитель Главы Администрации село Газ-Сале

	6.
	Проведение публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту корректировки Генерального плана муниципального образования село
Газ-Сале
	От одного до трех  месяцев после получения положительного заключения о согласовании проекта решения
	Заместитель Главы Администрации село Газ-Сале

	7.
	Рассмотрение и обсуждение результатов публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту корректировки Генерального плана муниципального образования село
Газ-Сале
	В течение двух недель
	Комиссия по подготовке предложений о внесении изменений в Генеральный план муниципального образования село
 Газ-Сале

	8.
	Направление проекта корректировки Генерального плана муниципального  образования село Газ-Сале (с приложением протокола публичных слушаний или общественных обсуждений и заключения о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений) в Собрание депутатов.
	В соответствии с планом работы Собрания депутатов
	Заместитель Главы Администрации село Газ-Сале

	9.
	Опубликование откорректированного Генерального плана муниципального образования село Газ-Сале
	После принятия решения
	Заместитель Главы Администрации село Газ-Сале

Приложение №2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Главы муниципального образования село Газ-Сале
от 20 августа 2018 года № 18
Состав комиссии

по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале

Председатель Комиссии: Тылик Юрий Васильевич – заместитель Главы Администрации села Газ-Сале, начальник отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи.
Заместитель председателя Комиссии: Лыхин Вячеслав Алексеевич – начальник отдела по правовой и кадровой работе.
Секретарь Комиссии: Бухонина Ольга Александровна – главный специалист отдела по жизнеобеспечению, транспорту и связи.
Члены Комиссии:

Воротников Михаил Валерьевич – начальник департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района (по согласованию);
Остапюк Сергей Николаевич – начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Тазовского района (по согласованию);
Сиденко Александр Сергеевич – начальник управления коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района (по согласованию).
Приложение №3

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Главы муниципального образования село Газ-Сале
от 20 августа 2018 года № 18
Порядок деятельности Комиссии по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования

село Газ-Сале

1. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале (далее - Комиссия) создается на период до принятия изменений в установленном порядке.

1.2. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании действующего законодательства Российской Федерации в сфере градостроительства и настоящего порядка.

2. Состав Комиссии:

2.1. Состав Комиссии определяется Главой Администрации села           Газ-Сале.

2.2. Деятельностью Комиссии руководит председатель. В его отсутствие обязанности председателя Комиссии исполняет заместитель председателя Комиссии.

3. Компетенция Комиссии:

Комиссия по подготовке предложений по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале:

· рассматривает поступившие предложения граждан и юридических лиц по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале;

· организует процесс разработки проекта по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале;

· осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения возложенных на Комиссию задач и функций.

4. Порядок деятельности Комиссии:

4.1. Комиссия собирается по мере необходимости.

4.2. Решение о проведении заседания Комиссии  принимается председателем Комиссии.

4.3. Секретарь Комиссии оповещает ее членов о дате и времени заседания Комиссии.

4.4. Повестку заседания Комиссии формирует секретарь  по предложению председателя либо по письменному ходатайству  одного или нескольких членов Комиссии.

4.5. Заявления и предложения граждан и юридических лиц по внесению изменений в Генеральный план муниципального образования село Газ-Сале направляются в Комиссию на имя председателя Комиссии.

4.6. Поступившие предложения и заявления регистрируются секретарем Комиссии.

4.7. Председатель Комиссии обеспечивает рассмотрение предложений на заседании Комиссии.

4.8. Поступившие предложения и заявления прилагаются к протоколам заседания Комиссии.

4.9. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов при наличии кворума не менее половины от общего числа членов Комиссии. При равенстве голосов голос председателя является решающим.

4.10. Решение Комиссии оформляется протоколом, который составляется секретарем.